Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br
   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000
APORÉ-GO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
APORÉ, ESTADO DE GOIÁS.

REQUERIMENTO nº 018/2018.

         O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, amparado pelo Regimento Interno, requer a Vossa Excelência
que seja submetida à apreciação do Plenário desta Augusta Casa de Leis a seguinte

     MOÇÃO DE APLAUSOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE APORÉ, por iniciativa do
autor da presente Proposição, vem, externar APLAUSOS aos Policiais Militares de
Aporé, e aos Policiais Militares do Comando de Operações de Divisas (COD), pelos
esforços empreendidos em nosso Município de Aporé, em especial ao atendimento
da tentativa de roubo na agência de Correios, ocorrida na madrugada do dia 03 de
novembro de 2018.

Por isso, frente a esses honrosos fatos, esta Câmara de

Vereadores não poderia ficar inerte ou omissa, sendo nossa obrigação e satisfação
aplaudir os acima indicados policiais militares, por ser medida justíssima e mais do
que merecida.

Diante dos resultados tão positivos colhidos pela

educação básica, é que apresentamos esta merecida MOÇÃO DE APLAUSOS.

Plenário Vereador Paulo José da Silva aos 07 de

novembro de 2018.

VALDECIR QUINTINO
           Vereador